

HUSHOLDNINGSMASKINER, KOLDING ApS

Platinvej 4B, 6000 Kolding
CVR-nr. 29 63 23 32

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 25. juni 2025

Klaus Olesen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-17

Selskabsoplysninger

Selskabet	HUSHOLDNINGSMASKINER, KOLDING ApS Platinvej 4B 6000 Kolding
	CVR-nr.: 29 63 23 32 Stiftet: 30. juni 2006 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Klaus Olesen Thomas Berg Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Kolding Åpark 8 A 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er detailsalg af husholdningsmaskiner mv. og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et tilfredsstillende resultat i 2024 og årets resultat udgør et underskud på -462 tkr. Det tilfredsstillende resultat skyldes flere forhold, herunder særligt øgede personaleomkostninger i forhold til mindre stigende aktivitetsniveau.

Ledelsen har iværksat handlingsplaner til sikring af positiv indtjening for det kommende år, og aflagte budgetter viser en tilfredsstillende indtjening for det kommende år. Med den usikkerhed der er forbundet med fremtidige forventninger, er det er ledelsens vurdering, at selskabets forretningsmæssig vilkår, herunder med selskabets franchisegiver, sammen med iværksatte handlingsplaner vil resultere i tilfredsstillende driftsindtjening og likvid beredskab for det kommende år.

Der foreligger ikke skriftlig bekræftelse fra selskabets pengeinstitut om selskabets kreditfaciliteter for det kommende år. Med den usikkerhed der er forbundet hermed, er det ledelsens vurdering, at selskabets likvide beredskab vil være tilfredsstillende for det kommende år. Dette er baseret på ledelsens mundtlige drøftelser med selskabets pengeinstitut, som ledelsen forventer vil resultere i, at selskabet får stillet de ønskede kreditfaciliteter til rådighed i det kommende år. Det er endvidere ledelsens forventning at kreditfaciliteter hos selskabets hovedleverandør fortsætter uændret for det kommende år. Ledelsen aflægger på den baggrund årregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		5.923.864	4.966.298
Personaleomkostninger	1	-5.973.134	-4.987.997
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-368.451	-174.283
Driftsresultat		-417.721	-195.982
Andre finansielle indtægter	2	14.585	2.448
Øvrige finansielle omkostninger	3	-77.593	-109.702
Resultat før skat		-480.729	-303.236
Skat af årets resultat	4	18.945	63.637
Årets resultat		-461.784	-239.599
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-461.784	-239.599
I alt		-461.784	-239.599

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		542.616	553.601
Indretning af lejede lokaler		1.280.088	34.409
Materielle anlægsaktiver	5	1.822.704	588.010
Afledte finansielle instrumenter		81.750	81.750
Finansielle anlægsaktiver	6	81.750	81.750
Anlægsaktiver		1.904.454	669.760
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		4.366.997	4.544.998
Varebeholdninger		4.366.997	4.544.998
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		631.501	477.822
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		362.890	0
Andre tilgodehavender		1.014.301	1.546.900
Periodeafgrænsningsposter		103.752	227.709
Tilgodehavender		2.112.444	2.252.431
Likvide beholdninger		2.154	326.525
Omsætningsaktiver		6.481.595	7.123.954
<hr/>			
Aktiver		8.386.049	7.793.714
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.526.308	3.988.093
Egenkapital		3.651.308	4.113.093
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		0	18.945
Hensatte forpligtelser		0	18.945
<hr/>			
Anden gæld		353.869	343.229
Langfristede gældsforpligtelser	7	353.869	343.229
Gæld til pengeinstitutter		1.546.786	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		451.570	791.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.874.616	1.862.977
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	191.444
Anden gæld		507.900	472.799
Kortfristede gældsforpligtelser		4.380.872	3.318.447
Gældsforpligtelser		4.734.741	3.661.676
<hr/>			
Passiver		8.386.049	7.793.714
<hr/>			
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Forudsætninger for fortsat drift	10		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	3.988.092	4.113.092
Forslag til resultatdisponering		-461.784	-461.784
Egenkapital 31. december 2024	125.000	3.526.308	3.651.308

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	13	11
Løn og gager	5.414.662	4.509.337
Pensioner	464.755	402.383
Andre omkostninger til social sikring	93.717	76.277
	5.973.134	4.987.997

2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.890	0
Finansielle indtægter i øvrigt	1.695	2.448
	14.585	2.448

3 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	12.270
Finansielle omkostninger i øvrigt	77.593	97.432
	77.593	109.702

4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-18.945	-63.637
	-18.945	-63.637

5 Materielle anlægsaktiver		
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	1.487.476	179.316
Tilgang	208.721	1.364.255
Afgang	-827.439	-52.000
Kostpris 31. december 2024	868.758	1.491.571
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	933.879	144.907
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-800.141	-52.000
Årets afskrivninger	192.404	118.576
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	326.142	211.483
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	542.616	1.280.088

Noter

6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Afledte finansielle instrumenter
Kostpris 1. januar 2024	81.750
Kostpris 31. december 2024	81.750
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	81.750

7 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Anden gæld	353.869	0	343.229	343.229
	353.869	0	343.229	343.229

8 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakter, hvor et lejemål indgået i 2024 har uopsigelsesperiode frem til 1. marts 2029, mens øvrige lejemål har almindelig opsigelsesvarsel på 6 måneder. Lejeforpligtelser i uopsigelsesperioden inkl almindeligt opsigelsesvarsel udgør 3.845 tkr. pr. statusdagen.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 9 - 44 måneder og med en resterende forpligtelse incl. restforpligtelse på 476 tkr.

Til sikkerhed for søsterselskabers gældsforpligtelser overfor pengeinstitut er afgivet selvskyldnerkaution. Kautionsforpligtelsen udgør pr. balancedagen 2.506 tkr.

Selskabet har indgået franchisekontrakt om drift af hvidevaresalg fra detailforretning i Kolding under Skousen-kæden. Franchisekontrakten har udløb 1. august 2027 med mulighed for genforhandling.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Torex Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet givet tinglyst pant nom. 2.400 tkr. i varelager, inventar, goodwill og simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant. Den bogførte værdi af aktiverne udgør på balancedagen 6.918 tkr.

Til sikkerhed for betalings- og leveringsforpligtelser er stillet betalingsgaranti 1.080 tkr. og arbejdsgarantier 17 tkr. via selskabets pengeinstitut.

Noter

10 | Forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har realiseret et utilfredsstillende resultat i 2024 og årets resultat udgør et underskud på -462 tkr. Det utilfredsstillende resultat skyldes flere forhold, herunder særligt øgede personaleomkostninger i forhold til mindre stigende aktivitetsniveau.

Ledelsen har iværksat handlingsplaner til sikring af positiv indtjening for det kommende år, og aflagte budgetter viser en tilfredsstillende indtjening for det kommende år. Med den usikkerhed der er forbundet med fremtidige forventninger, er det er ledelsens vurdering, at selskabets forretningsmæssig vilkår, herunder med selskabets franchisegiver, sammen med iværksatte handlingsplaner vil resultere i tilfredsstillende driftsindtjening og likvid beredskab for det kommende år.

Der foreligger ikke skriftlig bekræftelse fra selskabets pengeinstitut om selskabets kreditfaciliteter for det kommende år. Med den usikkerhed der er forbundet hermed, er det ledelsens vurdering, at selskabets likvide beredskab vil være tilfredsstillende for det kommende år. Dette er baseret på ledelsens mundtlige drøftelser med selskabets pengeinstitut, som ledelsen forventer vil resultere i, at selskabet får stillet de ønskede kreditfaciliteter til rådighed i det kommende år. Det er endvidere ledelsens forventning at kreditfaciliteter hos selskabets hovedleverandør fortsætter uændret for det kommende år. Ledelsen aflægger på den baggrund årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.
